
Příloha 05 k ZÚ 19 - Zpráva o inventarizaci.doc 1

Příloha č. 5  k  závěrečnému účtu města Stříbra za rok 2019

Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku k 31.12.2019

Starosta města vydal příkaz k provedení řádné periodické inventarizace  majetku a závazků k
31.12.2019 a vybraného hmotného majetku uvedeného v příloze č. 1 k 30.09.2019, jehož  součástí  byly  
přílohy  1  -  3.  Bylo  jmenováno  18 dílčích  komisí  (DIK)  a ústřední  inventarizační komise  (ÚIK).  

V průběhu inventarizací došlo ke změně předsedů u některých DIK. Důvodem změn byly změny ve
vedení města a v zastupitelstvu. Všichni členové  DIK  byli prostřednictví e-mailu proškoleni. Zároveň 
byla  přidána dodatkem DIK pro rozdílovou inventarizace fyzickou za období od 01.10.2019 do 
31.12.2019

ÚIK na svém první jednání  projednala poslední zápis z inventarizace roku 2018.
Dále se ÚIK zabývala jednotlivými zápisy DIK za rok 2019, které ji byli předloženy včetně návrhů na 

vypořádání se nedostatků. Největší počet návrhů byl stejně jako v roce 2018 na přesuny movitého 
majetku z místnosti do jiné místnosti a to z různých příčin. Ideální by pro tyto přesuny bylo zavedení 
čárových kódů se čtečkou. Kromě přesunů byly i návrhy na vyřazení (např. nevyužitelnost svěřeného 
majetku, popř. zastaralost majetku a jeho příprava buď na prodej či fyzickou likvidaci nebo popř. nabídku 
ostatním našim organizacím). Jednalo se hlavně o movitý majetek pořízený v 90. letech minulého století 
či na přelomu století. 

Návrhy na vyřazení byly prověřeny buď prostřednictvím pracovníka evidence majetku nebo přímo 
dalšími členy ÚIK. Po shledání jejich oprávněnosti byli uloženy úkoly pracovníkovi evidence majetku, aby 
zpracoval návrh na vyřazení a ten následně předložil na jednání RMě Stříbra.

Závěr z inventarizace roku 2019: 
ÚIK doporučuje vedení města a úřadu, aby u movitého majetku byl zaveden čárový kód evidence 

majetku, který by ulehčil budoucí práci při inventarizacích. 
Dále pak pracovat na zlepšení celé evidence majetku tak, aby jednotlivým DIK byla ulehčena jejich 

práce při fyzické inventuře.´
ÚIK konstatuje, že od doby zřízení pozice pracovníka evidence majetku se neustále evidence 

majetku zdokonaluje.  Tato pracovní pozice je městu velkým přínosem.




